erv. Determinazioni Dirfgenzial
. N ,(--»
Trasmessa: gu;y . X

Sald - Vo Qﬂf H o
>

i AS .06 0

)} Resp. del servizio
o

Bstritlore,Amminjsirg
e o
7

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO 5 B
Generale ‘
' Approvazione bando di gara del Cottimo -
In data: | & 1 297 |appalto relativo ai “ lavori di
' |manutenzione ordinaria degli impianti di

N. 1231 illuminazione pubblica”.

Nﬁﬁﬁ% SETTORE IX
f Data:' :

0F /06 / ot
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Somma impegnata con D.D.n°1210 del 04/06/2007 alla:
funz.08- serv.02-int.03- (cap.1960.1- imp.5761/07)

Bil. 2007

y
IL RAGIONIERE CAPO
Wi

L7’anno duemilasette, 1l giornokset%e

del mese di giugno, nell’ufficio del Dirigente del
settore IX, 1’Ing.Scarpulla Michele, ha adottato la
seguente determinazione:



PREMESEO CHE:

—Con determinazione dirigenziale n.1210 del 04/06/07, & stato
approvato il progetto per i lavori di “manutenzione ordinaria degli
impianti di i1luminazione pubblica” per 17importo di € 108.000,00
di cui € 88.430,00 per lavori a base dfasta da affidare mediante
Cottimo — appaltos

_Tn data 4 marzo 2007 il direttore dei lavori Geom. Biagio Gulino
ha redatto l'attestazione di cui all'art.71 comma 1 del Regolamento
sui LL.PP. Approvato con D.P.R. n.554 del 21/12/1999 e pertanto si
pud avviare la procedura di scelta del Contraentey;

_Tn data 07 giugno 2007 la sig.ra Giuseppina Bufalino, responsabile
del procedimento concorsuale e contrattuale per il settore IX, ha
provveduto a redigere i1 bando di gara per 1'affidamento dei lavori
in oggetto con il sistema di cottimo-appalto ai sensi dell’art.20
della L.R.n.7/2002 e con il criterio del massimo ribasso al sensi
dell’art. 1, primo comma lettera a) della legge <2 febbraio 1973
n.1l4;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Ragioneria 1n
ordine alla regolarita contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria;

PRESO ATTO che 1 suddettl pareri costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione; o

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia;

vISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, 1in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

vISTO 1’art. 47 dello statuto di guesto Comune;

DETERMINA

1)Approvare il bando di gara per il cottimo-appalto relativo ai
lavori di manutenzione ordinaria degli impianti di illuminazione



pubblica ai sensi dell’art.20 della L.B.n.7/2002 e con il criterio del
massimo ribasso ai sensi dell’art. 1, primo comma lettera a) della
legge 2 febbrzaio 1973 n.14;

2)Dare mandato al referente per il Comune di Ragusa della trasmissicne
del Bando di Gara 211'0sservatorio Regionale per i LL.PP.

3)8i da atto che la presente determinazione non comporta impegno di
spesa.

L IL ﬂIRIGEﬁTE DEL SETTORE IX
(Ing. Michele jSda ffiia)

BANDO DI GARA PARTE INTEGRANTE

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: settore Vv° e Ragioneria
: TL DIRIGENTE DEL SE]

ING. MICHE. S
(%

TORE IX

=




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile aftestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

1

DI RAGIONERIA

Vi 7\
Tl sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblichto in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sefte, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

YT
Ragusa EE UL L

!’ %WALE

- (Tagtiari rg:o

Il sottoscritto Messo comunale attesta il ¢om imento del suindicato periodo di
. . - 8D r e 2u B 70
pubblicazione e cioé dal _ 72 i )7 /J al ’
' V4

Ragusa L3 Gill. 7307

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



